Geschaftsstelle Gemeinderat

Remseck am Neckar
GroBe Kreisstadt

EI NL ADUNZG

Sehr geehrte Damen,
sehr geehrte Herren,

hiermit laden wir Sie freundlichst ein zu der 6ffentlichen Sitzung

des Gemeinderats am Dienstag, 23. Oktober 2018
- 18:30 Uhr im Sitzungssaal Rathaus Neckarrems -

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

. Einwohnerfragestunde
. Bericht zur Vereinsentwicklungsplanung

. Bebauungsplan "Haldenweg" im Stadtteil Aldingen

- Aufstellungsbeschluss

- Zustimmung zum Vorentwurf des Bebauungsplans

- Art und Weise der frithzeitigen Beteiligung der Offentlichkeit
sowie der Behérden und der sonstigen Trager 6ffentlichen Belange

Finanzzwischenbericht 2018

. Vorbereitung der Haushaltsplanung 2019

- Aufnahme von Kennzahlen zur Messung der
Leistungszielerreichung

. Hobbybude Hochdorf

- Vorstellung des Ausschreibungsergebnisses
- Vergabe der Arbeiten
- Genehmigung der Mehrausgaben

7. Neufassung der Feuerwehrentschadigungssatzung

10.

1.

12.

Standige stellvertretende Leitungen in den stadtischen
Kindertageseinrichtungen

Kindertagesstattenbedarfsplanung
- Neueinrichtung von Betreuungsplatzen durch RemsRacker e.V. -
Verein zur gemeinsamen Kleinkindbetreuung

Forderung von P & R Standorten in der Region Stuttgart
Hier: Vereinbarung mit dem Verband Region Stuttgart bezuglich
des P & R Parkplatzes Hornbach

StraBenbenennungen im Baugebiet "Noérdlich Brunnenstral3e” im
Stadtteil Hochberg

Bildung eines gemeinsamen Gutachterausschusses mit den Stadten
Freiberg am Neckar und Ludwigsburg

- Zustimmung zur Absichtserkldarung

- Ermdchtigung zur Verhandlung eines 6ffentlich-rechtlichen
Vertrags

15. Oktober 2018

(122/2018)

125/2018
(Tischvorlage)

(112/2018)

114/2018

(115/2018)
ABFS 08/2018

126/2018

(116/2018)

(113/2018)

(119/2018)



13.
14.
15.
16.
17.
18.

Jahresabschluss 2017 der Remstal Gartenschau 2019 GmbH
Wirtschaftsplan 2019 der Remstal Gartenschau 2019 GmbH
Waldnutzung im Forstwirtschaftsjahr 2019

Annahme von Zuwendungen

Bekanntgaben

Verschiedenes

Mit freundlichem GrufB

/

Dirk Schénberger
Oberblrgermeister

(120/2018)
(121/2018)
123/2018
124/2018
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